

Önsöz

TÜSİAD, misyonu doğrultusunda ve faaliyetleri çerçevesinde ülke gündeminde bulunan konularla ilgili görüşlerini bilimsel çalışmalarla destekleyerek kamuoyuna duyurur ve bu görüşlerden hareketle kamuoyunda tartışma platformlarının oluşmasını sağlar.

Bu yıl, Cumhuriyetin yüz yıllık kazanımlarının haklı gururunu yaşıyoruz. Diğer yandan adım attığımız ikinci yüzyılimızda dünyamızı ve ülkemizi bekleyen ağır sorunların da farkındayız. Bu sorunlarla yüzleşmek ve başa çıkmak durumundayız.

TÜSİAD olarak bu çerçevede, Cumhuriyet'in 100. yılı için "Cumhuriyet'in İkinci Yüzyılına Gिरerken Türkiye Çalıştay Dizisi"ni başlattık. Bu özel projede, farklı toplumsal kesimlerden kesimlerden ve uzmanlık alanlarından katılımcıları davet ettiğimiz çalıştaylar düzenledik. Cumhuriyetimiz'in önündeki meseleler ve yapılması gerekenler için, şimdi "söyleşme" zamanı dedik. Dört kritik sorunun cevabını aradık:

- Cumhuriyeti ve demokrasiyi birlikte nasıl güçlendireceğiz?
- Ulusal stratejimizi küresel dönüşümler içinde nasıl konumlandıracağız?
- Refahı artırırken bölüşümü daha adil nasıl yapacağız?
- Kalkınmayı sağlarken, çevreyi nasıl koruyacağız?

Bu yayın, Cumhuriyetimiz'in 100. yılı vesilesiyle TÜSİAD tarafından Nisan-Ekim 2023 döneminde toplumun farklı kesimlerinden temsilcilerin katılımlarıyla düzenlenen "Cumhuriyet'in İkinci Yüzyılına Gिरerken Türkiye Çalıştay Dizisi" kapsamındaki tartışmaları özetlemektedir.

Çalıştay dizisinin düzenlenme gerekçesi TÜSİAD Yönetim Kurulu Başkanı'nın 14 Aralık 2022 tarihinde Ankara'da yapılan TÜSİAD Yüksek İstişare Konseyi'ndeki konuşmasında aşağıdaki şekilde ifade edilmişti:

"TÜSİAD olarak biz, Cumhuriyetimiz'in ikinci yüzyılında müreffeh, toplumsal refahın adil biçimde dağıldığı, fırsat eşitliğini ve insani kalkınmasını sağlamış, hukukun üstün olduğu, insan haklarına eksiksiz biçimde, amasız-fakatsız riayet eden, kadın-erkek eşitliğini her alanda hayata geçirmiş, demokrasiyi bir yaşam tarzı haline getirmiş, katılımcılığı ve çoğulculuğu özümsemiş, üretim ve tüketim standartlarıyla doğaya zarar vermeyen, çevreyle uyumlu, dijital ve yeşil dönüşümü başarmış, bilimsel bilgi üretiminde, evrensel standartları yakalamış, Avrupa Birliği entegrasyonunu sağlamış, gelişmiş, saygın, adil ve çevreci bir Türkiye hayal ediyoruz. (...) Yerelde paydaşları bir araya getireceğimiz ve yıl boyunca sürecek bir tartışma platformu başlatıyoruz.

Bu süreçte çok önemli bir şansımız olduğunu düşünüyoruz. Karşı karşıya olduğumuz tüm sorunların çözümünü için, ne yapılması gerektiğini ortaya koyacak yetişmiş siyasi ve bürokratik kadrolarımız, teknik ve akademik birikimimiz, dinamik ve deneyimli iş dünyamız ve gelişmiş bir sivil toplumumuz var. Ve belki daha da önemlisi, son zamanlarda biraz kaybetmiş olsak da toplum içinde sorunları tartışma geleneğimiz var.

Bugün, ne demokratikleşmenin gerekleri, biçimleri, yolları; ne de ekonomik istikrarın nasıl ve hangi politikalarla sağlanacağı, hiçbirimiz için yeni konular değil. Bütün bu çetrefil konuların hepsinde, toplumun kılcal damarlarına uzanan bir birikim oluştu. Şimdi yapmamız gereken, bu birikimi açığa çıkartmak. Ulusumuzun çok değerli enerjisini, kamplaşma ve kutuplaşmanın yarattığı gerilimlerle heba etmeyelim. Çok kültürlü, zengin bir coğrafyanın kadim tarihine sahip bir ulus olarak, cumhuriyetimizin ikinci yüzyılı ideali çerçevesinde, bir araya gelelim."

Önsöz

Bu çerçevede, çalıştay dizisinin hayata geçirilmesi için oluşturulan "Proje Kurulu"nda yer alan; "Cumhuriyet'in İkinci Yüzyılına Girerken Türkiye Çalıştay Dizisi" Proje eş koordinatörleri Bekir Ağırır ve Prof. Dr. Ali Yaycıoğlu'na, Proje kapsamında düzenlenen Cumhuriyet ve Demokrasi çalıştaylarının eş moderatörleri Prof. Dr. Murat Somer ve Prof. Dr. Ali Yaycıoğlu'na, Küresel Dönüşüm ve Ulusal Strateji çalıştaylarının eş moderatörleri Prof. Dr. Evren Balta ve Barçın Yinanç'a, Refah ve Bölüşüm çalıştaylarının eş moderatörleri Prof. Dr. Ceyhun Elgin ve Prof. Dr. Burça Kızılırmak'a, Çevre ve Kalkınma çalıştaylarının eş moderatörleri Dr. Ümit Şahin ve Prof. Dr. Erinç Yeldan'a teşekkürlerimizi sunarız. Çalıştay eş moderatörlerinin başkanlığında çalıştayların akış yöneticiliğini yapan İdil Türkmenoğlu'na; çalıştayların kavram haritalarını hazırlayan Dr. Fatma Öncel'e; çalıştayların düzenlenmesi ve raporun yayına hazırlanmasındaki katkıları için TÜSİAD Genel Sekreterliği'ne teşekkür ederiz.

Nisan-Ekim 2023 döneminde düzenlenen 8 çalıştay ve 1 yuvarlak masa toplantısı için davetimize icabet ederek görüşlerini paylaşan 224 katılımcıya çok teşekkür ederiz.

TÜSİAD, Cumhuriyetimizin ikinci yüzyılına girerken küresel ve ulusal düzlemde önümüzde duran önemli meselelerin farklı bakış açılarıyla ele alınabileceği ve farklı fikirlerin tartışılabileceği bir platforma ev sahipliği yapmıştır. Çalıştaylarda ortaya konan fikirlerin uzlaş(tırıl)ması amacı güdülmemiş, meselelerin yapıcı ve canlı bir diyalog ortamında ele alınması için zemin yaratılmıştır. Bu yayında özetlenen fikir çeşitliliğinin başta siyasi partiler olmak üzere tüm kurumlar ve tüm vatandaşlarımız için kıymetli bir kaynak olmasını umuyoruz.

Aralık 2023